
 
 

Senovážné náměstí 2, Praha 1 | +420 224 216 883 | www.vdv.cz | vdv@vdv.cz | č. ú. 478437033/0300 | IČ 00406066 

Senior 2024 

Dne 20. března 2024 Správní rada Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové rozhodla z grantového 

programu Senior přidělit nadační příspěvky 85 organizacím v celkové výši 4 868 679 korun. 

Název organizace Kraj Název projektu Příspěvek VDV 

Péče srdcem, z.ú. Moravskoslezský Vzdělávání terénních pracovníků = 
zkvalitnění péče o seniory 

40 000 

Vital life z.s. Plzeňský Zdravý pohyb s Motomedem a 
klozetová křesla pro seniory ve Vital 
life z. s. 

30 000 

Domov seniorů Komárov 
z.ú. 

Olomoucký Pořízení polohovacích křesel pro 
klienty 

64 000 

OASA nezisková o.p.s. Moravskoslezský Polohovací elektrická lůžka pro OASU 70 100 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s. 

Liberecký Pořízení elektrických polohovacích 
postelí a antidekubitních matrací pro 
seniory se zdravotním postižením nebo 
dlouhodobým onemocněním, žijící v 
domácím prostředí (12. ročník 
projektu) 

98 000 

Domov se zvláštním 
režimem Bílsko, o. p. s. 

Olomoucký Pořízení polohovacího vozíku a 
kompaktní váhy pro vozíčkáře 

71 490 

Betanie - křesťanská 
pomoc, z. ú. 

Jihomoravský Jenom kvalitně vzdělaný pracovník 
může pečovat správně II. 

60 000 

Jistoty Domova, z. ú. Středočeský Zvýšení kvality a profesionality 
sociálních služeb 

37 500 

MEDICA Třinec, z.ú. Moravskoslezský Dofinancování automobilu pro terénní 
odlehčovací službu 

79 540 

DOMOV Bystré, o.p.s. Pardubický Každodenní podpora a péče 90 000 

Charita České Budějovice Jihočeský Podpora Domácí zdravotní péče v 
Českých Budějovicích 

50 000 

Spokojený domov, o.p.s. Středočeský Ochranné pomůcky pro bezpečné 
poskytování terénních sociálních 
služeb 

12 650 

Charita Nový Hrozenkov Zlínský Nově v odlehčovací službě 100 000 

Archa pro život, z.ú. Jihomoravský Praktická pomoc seniorům v 
přirozeném prostředí jejich domovů - 
2024 

60 000 

Oblastní charita Sobotka Královéhradecký Ochranné pomůcky do přímé péče 50 000 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s. 

Jihočeský Pomocník a vzdělání v Domově Matky 
Vojtěchy 

69 000 

Zdislava Veselí, z.ú. Jihomoravský Půjčovna kompenzačních pomůcek -
dovybavení 

60 000 



 
 

Senovážné náměstí 2, Praha 1 | +420 224 216 883 | www.vdv.cz | vdv@vdv.cz | č. ú. 478437033/0300 | IČ 00406066 

Charita Kamenice nad 
Lipou 

Vysočina Nabídka pomoci prostřednictvím 
oxygenerátoru 

25 471 

Tichý svět, o.p.s. Praha Aktivizační kurzy odezírání pro seniory 
a sociální pracovníky 

49 200 

NOVUM DOMICILIUM z.ú. Středočeský Pořízení polohovacích lůžek 80 000 

Domov sv. Karla 
Boromejského 

Praha Vzdělávání pracovníků v sociálních a 
zdravotních službách 

50 000 

SPOLU DOMA, z.ú. Plzeňský Zvýšení kvalifikace zaměstnanců 50 000 

Charita Česká Kamenice Ústecký Vzděláváním ke kvalitě v sociálních 
službách 

70 000 

Charita Veselí nad 
Moravou 

Jihomoravský Pečovatelská služba v roce 2024 60 000 

Charita Kaplice Jihočeský Podpora a pomoc v krizových situacích 60 000 

Diakonie ČCE - středisko v 
Myslibořicích 

Vysočina Zvedák a váha - pomocníci při péči o 
klienty 

60 000 

PRÁVO NA ŽIVOT z.s. Jihomoravský Lékařské vážící křeslo, elektrické 
polohovací postele 

63 821 

Diakonie ČCE - středisko v 
Sobotíně 

Olomoucký Ještě neodcházím... 60 000 

Diecézní charita Brno Jihomoravský Tišnov - Zkvalitnění diagnostiky 
pacientů Domácí zdravotní péče 2024 

51 671 

Elpida, o.p.s. Praha kavárna Stará škola - sociální podnik 40 000 

NADĚJE Zlínský Zlín – Modernizace pečovatelského 
vybavení II: Krok ke kvalitnější péči pro 
seniory 

50 000 

SPOLEČNĚ VE STÁŘÍ, z.ú. Moravskoslezský Cítím se bezpečně 30 000 

Domov Sue Ryder, z. ú. Praha Důstojné stáří s pomocí 
kompenzačních pomůcek 

80 000 

DIANA TŘEBÍČ, o.p.s. Vysočina Rozvoj a podpora pečovatelské služby 
v okrese Třebíč 

50 000 

Moravskoslezské sdružení 
Církve adventistů sedmého 
dne 

Zlínský Podpora vzdělávání pracovníků 
Domova pro seniory Efata 

40 000 

Charita Liberec Liberecký Společné prostory v domově pro 
seniory 

40 000 

Domov F. A. Skuherského, 
z. ú. 

Královéhradecký Cvičením k soběstačnosti a vyšší 
mobilitě seniorů 

80 000 

Domov u zámku, z.s. Jihomoravský Geriatrické křeslo pro kardiaky 60 000 



 
 

Senovážné náměstí 2, Praha 1 | +420 224 216 883 | www.vdv.cz | vdv@vdv.cz | č. ú. 478437033/0300 | IČ 00406066 

Sociální služby Praha 9, 
z.ú. 

Praha Pečujeme chytře a pohotově 30 000 

Jsme MILA, z.s. Praha HR jako klíč ke spokojeným 
profesionálům v péči o seniory 

85 000 

Anděl Strážný, z.ú. Praha Senioři pod našimi křídly 60 000 

Oblastní charita Pardubice Pardubický Bezpečí a prevence pro klienty 
Odlehčovacích služeb 

50 000 

Hospicová péče sv. 
Kleofáše, o.p.s. 

Jihočeský Rozvoj odlehčovací služby v terénní 
formě 

70 000 

Charita Ostrava Moravskoslezský Pořízení plošiny pro zajištění 
bezbariérového přístupu uživatelů do 
automobilu v Charitním domě Salvator 
Krnov 

42 960 

Charita Zábřeh Olomoucký Pomůcky pro klienty terénních služeb 
Charity Zábřeh 

61 000 

Oblastní charita Chrudim Pardubický Vzdělávání pro tým sociálních služeb 
Oblastní charity Chrudim 

48 000 

Diakonie ČCE - středisko 
BETLÉM 

Jihomoravský Pohodlný odpočinek pro seniory 55 000 

Diecézní charita Brno Vysočina Žďár n. S. - DOMA JE DOMA Navýšení 
kapacit pomůcek Domácí zdravotní 
péče 

70 000 

Charita Holešov Zlínský Pořízení kompenzačních pomůcek 90 000 

Oblastní charita Klatovy Plzeňský Domov pokojného stáří 80 000 

Charita Litoměřice Ústecký Zakoupení manipulačních pomůcek 
pro klienty 

50 000 

Centrum pro seniory 
Zahrada, o.p.s. 

Zlínský Krizová intervence 50 800 

Centrum Seňorina,  z.s. Praha Pomůcky pro klienty se sníženou 
mobilitou II. 

60 000 

ARCHA Borovany, o. p. s. Jihočeský Rozšiřování praktických dovedností v 
přímé péči o klienty 

75 000 

Diakonie ČCE - středisko 
Střední Čechy 

Středočeský Vana pro imobilní seniory 47 000 

Diakonie ČCE - středisko v 
Krabčicích 

Ústecký Vzdělávání pro budoucnost 50 000 

Charita Beroun Středočeský Zkvalitnění péče o seniory s demencí 
Stacionáře a Domova sv. Anežky České 
Charity Beroun 

70 000 

Charita Frýdek - Místek Moravskoslezský S klienty denního stacionáře za 
sluníčkem 

17 300 



 
 

Senovážné náměstí 2, Praha 1 | +420 224 216 883 | www.vdv.cz | vdv@vdv.cz | č. ú. 478437033/0300 | IČ 00406066 

Ledax Vysoké Mýto o.p.s. Pardubický Polohovací pomůcky pro imobilní 
klienty Domova pro seniory Vysoké 
Mýto 

75 120 

Oblastní charita Rokycany Plzeňský Zvedneme náladu i váhu 45 388 

Diakonie Valašské Meziříčí Zlínský Vzdělávání pro zkvalitnění péče o 
seniory 

60 000 

Dřevčická o.p.s. Středočeský Vybavení pro Stacionář sv. Františka 45 000 

Charita Valašské Meziříčí Zlínský Blansko - Pečujeme o imobilní 50 000 

Farní charita Rychnov nad 
Kněžnou 

Královéhradecký Vybavení pro Stacionář sv. Františka 80 000 

Diecézní charita Brno Jihomoravský Blansko - Pečujeme o imobilní 20 000 

Girasole, sdružení pro 
pomoc a rozvoj  z. s. 

Jihomoravský Senior 2024 60 000 

Charita Strakonice Jihočeský PROFESIONALIZACE V PÉČI O  
IMOBILNÍ KLIENTY A ASERTIVNÍM 
ŘEŠENÍ  KONFLIKTŮ 

60 000 

Komunitní centrum 
Petrklíč, z.s. 

Pardubický Pokrytí nákladů na vzdělávání 
pracovníků v přímé péči 

50 000 

Charita Vyškov Jihomoravský Kvalitní zázemí pro klienty Odlehčovací 
služby 

60 000 

Charita Neratovice Středočeský Realita - demence 45 000 

Domov Alzheimer Darkov 
z.ú. 

Moravskoslezský Modernizace a zlepšení technického 
vybavení Domova 

50 000 

Společnost DUHA, z.ú. Praha Odborná podpora asistentů při 
poskytování služeb klientům v 
seniorském věku 

70 000 

ALZHEIMER HOME Region 
z.ú. 

Vysočina Bazální stimulace v ALZHEIMER HOME 
Jihlava 

50 000 

Ledax Ostrava o.p.s. Moravskoslezský Pomůcky pro seniory CSS Domus 21 100 

Charita Jablunkov Moravskoslezský Nový automobil pro Charitní 
pečovatelskou službu 

100 000 

Charita Ústí nad Labem Ústecký Obnova zařízení ambulance v Domě 
pokojného stáří sv. Ludmily 

60 000 

Generace Care z.ú. Jihomoravský Pečovatelská služba 25 000 

Zdravotní ústav Most k 
domovu, z.ú. 

Praha Pořízení pomůcek a supervize 50 000 

SKP-CENTRUM, o.p.s. Pardubický Vzdělávání pracovníků Domova 
Simeon 2024 

30 400 



 
 

Senovážné náměstí 2, Praha 1 | +420 224 216 883 | www.vdv.cz | vdv@vdv.cz | č. ú. 478437033/0300 | IČ 00406066 

Charita Jeseník Olomoucký Vzdělávání Validace podle Naomi Feil 65 500 

MCU KOLOSEUM, o.p.s. Liberecký Vzděláváním za aktivní způsob života 
seniorů 

50 000 

ALZHEIMER HOME Jihočeský Vzdělávání ALZHEIMER HOME z.ú. 60 000 

Charita Vlašim Středočeský Stále je co se učit 2024 60 000 

Šance Lovosice, z.s. Ústecký Podpora pečovatelské služby na 
Lovosicku a Litoměřicku 

50 000 

Diakonie ČCE - středisko 
Praha 

Praha Vzdělávací kurz pro terénní 
pečovatelky/pečovatele 

21 768 

Diecézní charita Brno Jihomoravský Rajhrad - Péče o seniory 100 000 

Celkem: 4 868 679 Kč 
 

 


